
令 和 元 年 ７ 月 １ ９ 日 

ＰＴＡ会員の皆様 

山 添 村 立 山 添 中 学 校 

校     長  藤 原 克 章 

ＰＴＡ会長  中 谷 康 晴 

 

学校環境整備作業のお願い 

 

 盛夏の候、皆様方にはお元気でお過ごしのことと存じます。平素はＰＴＡの事業にご協力いただきましてありがと

うございます。 

 さて、毎年お願いしております環境整備作業を下記のとおり計画致しました。ご多忙とは存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ご協力賜りますようお願い致します。 

  なお、生徒とＰＴＡによる合同作業も予定しています。 

 

記 

 

１ 日 時       令和元年８月１７日（土） ８：３０～１１：２０ 

 

２ 作業分担及び作業内容、持ち物  

 

作 業 内 容 

 

持ち物 

 

分 担 

 

  草刈り（校舎北斜面・西斜面・東斜面） 

 植え込みの草引き 

  側溝の土あげ 

 

  草刈り機 

  鎌・さらい    

 クワ・スコップ等 

 

 各地区委員さん

に連絡済み 

 

 

  樹木の剪定 

 

 

 

  整枝機・剪定鋏 

  脚立   等 

 

 

  各ブロック剪定

作業の出来る方 

 

 《   備 考  》 

・小雨決行とします。 

     ・雨天で作業できないときは、順延（８月１８日）とします。その時は、ヤーマンメールで連絡します。 

（７時００分頃） 

・剪定のできる道具を持っておられる方は、持ってきてください。（電気式可） 

・草刈り機を持っておられる方は、できるだけ持ってきてください。 

・草刈り機を持っておられない方は、刈った草集めや草引き、側溝の土あげにまわっていただきますので、 

その準備をお願いします。 

・草刈り機の燃料は、学校で準備します。 

・早く終わった所は、剪定などまだ終わってない所の作業をお願いします。 

・２ｔぐらいのトラックを持っておられる方は、持ってきて頂ければありがたいです。 

・生徒は校内のワックスがけ終了後、草刈り作業に合流する予定をしています。 

なお作業当日は登下校バスがありませんので、保護者の方とご一緒に登校してください。 

 

(ﾌﾞﾛｯｸ) 

 A 15 

 B 16 

 C 13 

 D 21 

 E 7 

     担当地区名 

 室津 松尾 桐山 的野 峰寺 北野 

 春日 大西 菅生 上津 下津 遅瀬 

 中峰山 広代 吉田 広瀬 鵜山 片平 

 三ヶ谷 勝原 岩屋 毛原 切幡 葛尾 

 伏拝 助命 箕輪 堂前 大塩 

草刈り作業 

第２駐車場 

ラ
ン
チ
ル
ー
ム 

Ｄ  武
道
場 

体
育
館 

Ｃ  

草
刈
り
作
業 

草
刈
り
作
業 

側
溝
清
掃

 

剪定作業 

Ｅ  

側
溝
清
掃

 B 
Ａ  草

刈
り
作
業 

草
刈
り
作
業 

側
溝
清
掃

 


